
  

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS 23/2018 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA 

DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando 

a autorização governamental publicada no Diário Oficial nº 10223 de 04 de 

julho de 2018, bem como no protocolado 15.200.430-3 resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

A ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Público, regulado pelo 

Edital nº 001/2017, no quantitativo de 32 (trinta e duas) vagas sendo 28 (vinte e 

oito) vagas de Perito Oficial Médico Legista, 03 (três) vagas de Perito Oficial 

Criminal Área 01 e 01 (uma) vaga de Perito Oficial Odontolegista. 

 
Curitiba, 20 de dezembro de 2018 

 

Elmir Machado de Oliveira 
Presidente da Comissão de Concurso 

 

 


